Gabinete da Reitora

EDITAL Nº 05
SELEÇÃO DE PROFESSOR

A Reitora da Universidade Franciscana, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, autoriza a
seleção docente para a vaga abaixo especificada:

Nº
vagas

Formação Titulação exigida Área de atuação

01 Direito Mestre ou Doutor
Direito Tributário e

Empresarial

I. Os interessados devem enviar currículo lattes, sem comprovantes, para o e-mail
reitoria@ufn.edu.br ou entregá-lo diretamente na Central de Atendimento da Universidade
Franciscana no Conjunto I (Rua dos Andradas, 1614) até o dia 19/07/2019.

II. O currículo enviado não será devolvido.

III. A documentação comprobatória é exigida no processo de seleção.

IV. A classificação dos candidatos dar-se-á considerando habilitação específica, titulação, experiência
docente e produção científica, constantes do seu currículo lattes. O não atendimento a um desses
requisitos elimina o candidato.

V. Os candidatos que atenderem aos requisitos do edital serão comunicados, por e-mail, sobre datas e
horários do processo seletivo, o qual levará em conta o currículo lattes, habilidades didático-
pedagógicas e perfil para a docência superior.

VI. O candidato aprovado será contratado por ordem de classificação, como horista, no regime da CLT,
após apresentar documentação.

Santa Maria, 16 de julho de 2019.

Profª Iraní Rupolo
Reitora

mailto:reitoria@ufn.edu.br